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Порез на имовину за 2014. и 2015. годину не плаћа се на водно земљиште, што подразумева и 
када оно није уписано у регистар катастра водног добра. 

Порез на имовину за 2014. и 2015. годину не плаћа се на водне објекте за које је издата 
правоснажна водна сагласност, односно за које се водна сагласност не издаје у складу са законом 
којим се уређују воде (па и када ти објекти нису уписани у катастар водних објеката), осим на објекте 
за узгој риба (рибњаке). 

Одредбом члана 10. став 4. Закона о изменама и допунама Закона о порезима на имовину 
("Службени гласник РС", број 47/13 - у даљем тексту: ЗПИ), члан 12. став 1. Закона о порезима на 
имовину ("Службени гласник РС", бр. 26/01, 45/02 - СУС, 80/02, 80/02 - др. закон, 135/04, 61/07, 5/09, 
101/10, 24/11, 78/11 и 57/12 - УС) допуњен је тачком 7а), којом је прописано да се порез на имовину 
не плаћа на водно земљиште и водне објекте који су уписани у регистар катастра водног добра, 
односно катастра водних објеката, осим на објекте за узгој риба (рибњаке).  

Према одредби члана 39. став 1. ЗПИ, одредба члана 10. став 4. тог закона примењиваће се 
од 1. јануара 2016. године. Према ставу 2. тог члана, од 1. јануара 2014. године до 31. децембра 
2015. године порез на имовину не плаћа се на водно земљиште, као и на водне објекте за које је 
издата правоснажна водна сагласност, односно за које се водна сагласност не издаје у складу са 
законом којим се уређују воде, осим на објекте за узгој риба (рибњаке).  


